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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

' 
UNDERGROUND PARKING TIRANA , ... Dhietor 2015 

Rcf.N 
AKTIVET 

Viti Ushtrimo1· Viti Parardhcs 
0 31.12.2015 31.12.2014 

-- ----
I AKTIVET AFATSHKURTRA 7,166,558.00 6!4762646.00 
I Aktivct monetare 250,214.00 240,233.00 

Bank a 222,393.00 225,512.00 
Arka 27,821.00 14,721.00 --

2 Derivative dhe aktivc tc mbajtura per trcgtim 

(i) - Deri vativet . -
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregtim 

Totali 2 0.00 0.00 

3 . Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) Kliente per mallra,produkte e sherbime 

(ii) Debitore Kreditore te tjere 
(iii) Tatim mbifitimin 
(iv) Tvsh 295,200.00 295,200.00 

___M_ Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Totali3 295,200.00 295,200.00 
4 lnventari 

(i) Lendet e para 
(ii) Jnventar I imet 

_Q!Q ~!odhim ne proces 
(iv) Produkte te gatshme 

-~ Mallra per rishitje 
(vi) Parapagesal per furnizime 

Totali 4 0.00 0.00 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra tc mbajtura per shitjc 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

-
6,621,144.00 5,941,213.00 

(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme 6,62 1,144.00 5,941 ,2 13.00 
Totali I Aktiveve Afatshkurtra (I) --· 7,166,558.00 6,476,646.00 

.\.-4 (.: 

II AKTIVET AFATGJATA 0.00 0.00 
1 lnvcstimct financiare afatgjata 

(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 

(iii) A ksione dhe /etra te tjera me vi ere 

(iv) L/ogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 0.00 0.00 ,______ 
2 Aktivet afatgjata matcrialc 

(i) Toka 
(ii) Ndertesa 

(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afatshlair/ra materiale (me vl.kontabel) 

Totali 2 0.00 0.00 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivct afatgjata jomateriale . 

(i) Emril mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 

(iii) Aktivet te tjera afatgjatajomateriale 
~ 

Totali 4 0.00 0.00 
5 Kapital aksionar I papaguar 
6 Aktivc te tjera afatgjata 

Totali I Aktivcve Afatgjata ( II) 0.00 0.00 
TOT ALI I AKTIVEVE (I +II ) 7,166,558.00 6,476,646.00 
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UND PARKING TIRANA 
nhiotnr 2015 

~er: _Vi!i_ l Viti Parjil"<l_hes 
No. 

DETYRJMET DHE KAPIT ALI 
31.12.2015 31.12.2014 

I IU I!- 1 YKIMET AFATSHKUKfRA 7,066,558.00 6,371\.646.00 

____!_ IU«• , ........ 

2 IHu~rrjet 
(i) I O vt:ruru.Jie:• Bankare 

(ii) .r, 
<WWH<W' f"' UJW<O"M" 'U 

ITotali 2 0.00 0.00 

r---l-. 'Huat dbe parapagimet 
(i) 'Te nn<TirP•hmp ndaj_ r.. . ., I ,75" 01'\0 oo ~~~60.00 

(ii) Te pncnrP<·hm":_lldaj_ '':' 2,680,81_2.00 2,20_6,25 1.00 

__!i!!L Detyrimeper sigurimet. <V'f~' v ~ 26,132.00 13,121.00 

(iv) Detyrime Iatimore per TAP-i11 4,527.00 2,21 4.00 
(v) Detyrime Iatimore per Tatim Fitimin 

(vi) I Detyrime tali more per TVSH 

(vii) IDetyrime Iatimore per Tatiminne burim 

~ I Te drejta dhe d~o,J , ""~ ndaj 

(ix) IDividenl per tu paguar 

(x) IDebitnY(!_df]£_.~ ~u ' te /jere ? f\()() ooo.oo 2.400.000.00 

ITotali 3 7,066,558.00 6,376,646.00 
4 1Grantet dhe te ardhura te shtyra 

5 1

»·u ·~•uuo. afatsbkurtra 

n DETYRJMET AFATGJATA 0.00 0.00 
1 Huat a fatgjata 

(i) Hua,bono dhe det:wime nga qiraja r.,on,..;,., 
(ii) Bonot e km, • .,rtuesh,,.,_ 

Totali 1 0.00 0.00 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhura tc shtyra 
4 , v ""' v""' afatgjata 

ITotllli_I detyrim~tatgJll_ta (II) 0.00 0.00 

ITotali I dctyrimeve 7,066,558.00 6,376,646.00 

Ill .KAPITALI 

1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura) - 1\..apnan qe 1 perKet a1 te snooense meme( peraoret 
2 vetem ne _!'£' t~ Konsoiiduara 

3 Knnitnli aksionar ]0000000 !00000 ()() 

4 Primi 1 aksionit 

5 INJesite ose aksionet e thesaril 

6 IRezerva .latt. /o>., 

7 IRezerva ligjore 

_8_ l~erv_E_ te tjera 

9 If! timet f_'f;.,,.u;•:;)_(!yilit_tek.qlzJf!!_ 

10 IFitim ( Humbja} e vitjL 'ilturu .. <_ur 0.00 
- Totali I kapitalit (III) 100 000 00 100.000.00 

- -

- f - - -- -- -· - --- - - ---~ -7 1 nli .:;.:;$i oo --
6,471i lidli 00 ITOTALI I DETYRI.MEVE & KAPITALIT ( f+Jf+lfl) 

f#j- -



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Dhjetor 2015 

Nr Pershkrimi I Elemeoteve Sbeoime 
Viti Ushtrimor Viti Parardhes 

31.12.2015 31.12.2014 

1 Shitje neto 
1-- r-----

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 
2 shfrytezimit --

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 
3 gateshme dhe prodhimit ne proces 

- -
4 Materialet e konsumuara dhe sherbime 
5 Kosto e punes 

Pagat e personelit -564,360.00 
Te tjera Personel i 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore e 
shendetsore -94,248.00 

6 Amortizimi dhe zhvlersimet -21,770.00 

7 Shpenzime te tjera 
Totali I sh~eozimeve (shuma 4-7) -680,378.00 

-
_!___ 0.00 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria 
9 kryesore (1+2-3-8) -680,378.00 0.00 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e 

__!Q_ kontrolluara 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

11 pjesmarrjet 
-

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 

12.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 
investime te tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 

~ Fitimet ( humbjet) nga kursi I kembimit 

12.4 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera 
financiare 447.00 

13 
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve 
finaociare 447.00 0.00 

14 Fitimi ( Humbja) para tatimit ( 9+/-13) -679,931.00 0.00 
Kalim ne shpeozime te periudbavc te 

15 ardhshme 679,931.00 
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
16.2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
16.3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

17 
Fitimi ( Humbja ) oeto e vitit financiar 
ICI4-15) 0.00 0.00 

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 



Dhjetor 2015 

Nr 
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare - Viti Ushtrimor Viti Parardhes 

Metoda indirekte 31.12.2015 31.12.2014 

I 
Fluksi monetar nga veprimtarite e 
shrytezimit 

1 Fitimi para tatimit - -
2 Rregullime per : 

Amortizimin - -
Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga investime 

Rritje I renie ne tepricen e kerkesave te 
3 arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave 

te arketueshme te tiera (679,93 1) (860,389) 

4 Rritie /renie ne tepricen e inventarit 

5 
Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu 
paguar nga aktiviteti 689,912 825,915 

6 Interesi I paguar 

7 Tatimi mbi fitimin I paguar 
MM neto nga aktiviteti I shfrytezimit 9,98 1 (34,474) 

II 
Fluksi monetar nga veprimtarite 
investuese 
Bletje t: shoqerise se kontrolluar X minus 

1 parate e arketuara 

2 Bletje e aktiveve afatgjata materiale 

3 Ta ardhura nga shitja e paj isjeve 

4 Interesi I arketuar 

5 Dividentet e arketuar 

MM neto ,e perdorur ne al.'tivitetet 
investuese - -

III 
Fluksi monetar nga veprimtarite 
fmanciare 

1 Hytje nga emetimi I kapitalit aksioner 

2 Hytje nga huamartje afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

4 Dividentet e paguar 

MM neto e p erdorur ne aktivitetet 
financiare - -
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 9,98 1 (34,474) 
Mjetet monetare ne fillim te periudbes 
kontabel 240,233 274,707 
Mjetet monetare ne fund te periudhes 
kontabel 250,214 240,233 



. l l~, 

rasqyra e norysmmeve t:e 1\..apnant: renuona 1 Janar- .H unjewr .t.Ul:J 

~ 
Rezerva 

Rezerva te 
Sbuma te ~ 

Kapitali Primi I Aksionet e 
statutore dbe 

Konvert. Fitimi I Rezerva te 
parashikuara To tali 

aksionar aksionit tbesarit 
ligjore 

Monedbave te pasbperndare tjera 
per rreziqe 

buaja 
'Pozicioni me 31 
Dhjetor 2014 100,000.00 100,000.00 
Efekti I ndryshimit ne 
politikat kontabel -

Pozicioni I rregulluar -
Fitimi neto I periudhes 
kontabel - -

Dividentet e 
paguar/deklaruar 
Transferime ne rezerven 
e detyrueshme ligjore 
Transferime ne rezerven 
e detyrueshme statutore 
Transferime ne rezerva 
te tjera -
Emetimi I kapitalit 
aksioner -

Rezerva rivlersimi I 
AAGJ 
Transferim ne detyrime 
Bletje aks ionesh thesari 
Terheqj a e kapitalit per 
zvoglelim 

Pozicioni me 31 
Dhjetor 2015 100,000.00 - - - - - - - 100,000.00 

·~~--



• 

SHENIME SHPTEGUESE 

SQARIM : Dhen.ia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2 
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe sb·uktures 
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 
Radha e dhen.ies se spjegimeve duhet te jete : 
a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel 
b)shenime qe shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare 
c) shenime te tjera shpjeguese 

Per shoqerine Underground Parking Tirana, Jane paguar detyrimet per Tap,Sig Shoqerore 
tarifa e taksa vendore,komisione bankare etj 
Keto shpenzime do merren parasysh kur te filloje aktiviteti ne periudhat e ardhshme 


